

平成21年度 事業報告書
(平成21年 7月 1日から平成22年 6月30日まで)

特定非営利活動法人
ふれあいマーケット楽市楽座

1. 事業の成果

平成21年度は地元企業の善意により無料で使用できる会場が確定し9月より本格的な「エコマーケット」を開催できるようになりました。

関市民の出店者が多くを占めるなか、美濃市や各務原市、岐阜市などからのエントリーもあり「フリーマーケット出店」に対する市民のニーズの多さを感じました。また「お客さん」も子どもからお年寄りまでと幅広い年齢層にわたり多くの市民が楽しんでいただけたと思います。

他団体や市内で開催される他の行事、イベントへの参加依頼もあり、継続的で開催頻度が高いこのような活動が少しずつ市民の中に広がりを見せていると感じています。

また、地元企業との協働を模索していく中、新たに「スーパー三心関店・芥見店」さん、「ファミリースーパー稲口店」さん各駐車場でのフリーマーケットの開催が出来るようになりました。

2. 事業の実績に関する事項
(特定非営利活動に係る事業)

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
リユースマーケットの開催事業	フリーマーケットの開催	平成21年 9月6日	百年バッキングセンター 駐車場	3名	他事業を含め約300名 新規会員登録者5名	0
同上	同上	平成21年 10月12日	同上	2名	約200名 新規会員登録者10名 登録計15名	5

定款の 事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者 の人数	受益対象 者の範囲 及び人数	支出額 (千円)
リユース マーケットの開催 事業	フリーマ ーケット の開催	平成21年 11月1日	百年バッ ティング センター 駐車場	1名	約200名 新規会員 登録者7名 登録計22名	0
同上	同上	平成21年 11月23日	同上	2名	約250名 新規会員 登録者24名 登録計46名	2
同上	同上	平成21年 12月6日	同上	2名	約150名 新規会員 登録者12名 登録計58名	0
同上	同上	平成21年 12月23日	スーパ ーマルキ駐 車場	2名	約100名 新規会員 登録者9名 登録計67名	5
同上	同上	平成22年 6月12日	百年バッ ティング センター 駐車場	1名	約100名 新規会員 登録者9名 登録計67名	0
交流促進 事業	西部地区 ツリーイ ルミネー ション イベント フリマ	平成21年 9月6日	百年バッ ティング センター 駐車場	3名	他事業を含 め約300名	0

以上

平成21年度 特定非営利活動に係る事業 財産目録
 (平成21年6月30日現在)

22

特定非営利活動法人
 ふれあいマーケット楽市楽座
 (単位:円)

	科 目	金 額	金 額
I .	資産の部		
	1. 流動資産		
	現金	3,604	
	普通預金	1,000	
	流動資産合計		4,604
	資産合計	4,604	4,604
II	負債の部		
	1. 流動負債		
	流動負債合計	0	
	負債合計	0	0
III	正味財産の部		
	1. 前期繰越正味財産額	0	
	2. 当期正味財産増加額	4,604	
	正味財産合計		4,604
	負債及び正味財産合計		4,604

平成21年度 特定非営利活動に係る事業 貸借対照表
 (平成21年6月30日現在)

22

特定非営利活動法人
 ふれあいマーケット楽市楽座
 (単位:円)

	科 目	金 額	金 額
Ⅰ .	資産の部		
	1. 流動資産		
	現金	3,604	
	普通預金	1,000	
	流動資産合計	4,604	
	資産合計	4,604	4,604
Ⅱ .	負債の部		
	1. 流動負債	0	
	流動負債合計	0	
	負債合計	0	0
Ⅲ .	正味財産の部		
	1. 前期繰越正味財産額	4,204	
	2. 当期正味財産増加額	400	
	正味財産合計	4,604	4,604
	負債及び正味財産合計		4,604

平成21年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

(平成20年7月1日から平成21年6月30日まで)

21

22

特定非営利活動法人

ふれあいマーケット楽市楽座

(単位:円)

	科目	金額	備考	
I .	収入の部			
	1. 入会金・会費収入			
	1) 入会金	0		
	2) 年会費	0		
	3) 賛助金	0		
	2. 事業収入			
	出店登録料	20,000	1000円×16+500円×8	
	共同事業スタッフ料	0		
	当期収入合計	20,000		
	前期収支差額	4,204		
	収入合計	24,204		
II .	支出の部			
	1. 事業費			
	1) フリーマーケット開催事業	12,000		
		事業費合計	12,000	
	2. 管理費			
	通信費	0	インターネット管理費、電話FAX	
	会議交通費	1,000	ガソリン代など	
	事務用品費	2,500	コピー用紙その他	
	会議費	1,000	お茶代	
	雑費	3,100	パソコン消耗品費	
	管理費合計	7,600		
	当期支出合計	19,600		
	当期収支差額	400		
	次期繰越収支差額	4,604		
III .	正味財産増減の部			
	1. 当期正味財産増加額	400		
	2. 当期正味財産減少額	0		
	前期正味財産額	4,204		
	当期末正味財産合計額	4,604		